



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 6. marts 2021

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 869 (MOF alm. del) stillet 12. februar efter ønske fra Jacob Jensen (V).

Spørgsmål nr. 869

”Vil ministeren redegøre for den præcise fremgangsmåde ved opdatering af Natura 2000-planerne, herunder basisanalyse, kriterier m.v., og give en status for, hvor Danmark konkret er i processen? Hvornår og hvordan forventer ministeren at inddrage Miljø- og Fødevareudvalget?”

Svar

Natura 2000-planlægningen gennemføres efter bestemmelserne i miljømålsloven og bekendtgørelse om Natura 2000-skovplanlægning, hvorefter Miljøstyrelsen udarbejder en basisanalyse for hvert område, indleder dialog med interessenter og gennemfører offentlig høring af forslag til Natura 2000-planer. Tilstanden af arealerne vurderes ud fra bekendtgørelse om målfastsættelse i internationale naturbeskyttelsesområder.

En basisanalyse skal efter lovgivningen indeholde:

- 1) Kortlægning af habitatnaturtyper og levesteder for arter, som områderne er udpeget for
- 2) Vurdering af tilstand og foreløbig vurdering af trusler
- 3) Et resumé som på kortbilag angiver beliggenheden af de kortlagte arealer og tilstanden.

Natura 2000-planen skal efter lovgivningen indeholde:

- 1) Mål for naturtilstanden i internationale naturbeskyttelsesområder
- 2) Et indsatsprogram, der udarbejdes på grundlag af basisanalysen og foreliggende overvågningsdata. Indsatsprogrammet skal indeholde bindende retningslinjer for kommunernes og Miljøstyrelsens Natura 2000-handleplaner og kan indeholde konkrete forslag til handleplanerne.

Basisanalyserne blev offentliggjort i juni 2020, og Miljøstyrelsen har indledt dialog med interessenterne inden for de rammer, som er mulige henset til Covid 19-situationen. Forslag til 257 Natura 2000-planer skal efter lovgivningen i minimum tre måneders offentlig høring, der ventes igangsat i juni 2021. Miljø- og Fødevareudvalget vil blive orienteret, når forslagene sendes i høring.

Det forventes, at de opdaterede planer kan udsendes i 2022.

Lea Wermelin

/

Katrine Nissen